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Besvarelse af spørgsmål nr. 15 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 15 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. januar 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 15 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren bede Københavns Vestegns Politi om igen at 

undersøge, om der er sket efterforskningsmæssige fejl i lyset af 

de opdagelser, der gøres af journalisterne bag podcast- og tv-

udsendelserne ”Nogen ved noget om Louise Borglit”?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Vestegns Politi, der oplyser, at politikredsen i 

forbindelse med Justitsministeriets besvarelse af 18. august 

2021 af spørgsmål 1356 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

oplyste, at politikredsen kontinuerligt havde efterforsket sagen, 

som til stadighed har været undergivet stor opmærksomhed. Kø-

benhavns Vestegns Politi oplyste i samme forbindelse, at det var 

politikredsens opfattelse, at der ikke var begået fejl i forbindelse 

med efterforskningen af den konkrete sag.  

 

Det fremgik endvidere af svaret til Folketingets Retsudvalg, at 

politikredsen i 2018 havde gennemført et peer review på sagen. 

Der havde således været nedsat en gruppe bestående af en poli-

tikommissær fra Københavns Politi og to erfarne efterforskere 

fra henholdsvis Nordsjællands Politi og Midt- og Vestsjællands 

Politi, der i forbindelse med gennemførelsen af det pågældende 

peer review afdækkede en række yderligere efterforskningsmu-

ligheder og anbefalinger. Politikredsen inkluderede samtlige af 

de afdækkede muligheder og anbefalinger i den efterfølgende 

efterforskning af sagen. 

 

I relation hertil bemærkes det, at Københavns Vestegns Politi 

begærede varetægtsfængsling af en mistænkt på det tidspunkt 

under efterforskningen, hvor det blev vurderet, at der var tilve-

jebragt et tilstrækkeligt mistankegrundlag. Den 5. maj 2022 er 

der rejst sigtelse mod den pågældende for drabet på Louise 

Borglit, og der er efterfølgende rejst tiltale. Straffesagen afven-

ter på nuværende tidspunkt hovedforhandling, som er sat til at 

starte den 2. maj 2023.” 
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